Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 3.962, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de
janeiro de 2012; e

Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto

municipal nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto municipal nº 3.834, de 08 de julho de
2019;

 DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,
aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Inscrição Classificação Candidato Cargo

2523285 6 Odnei Costa da Silva
Técnico em
Informática

2523988 7 Rafael Lopes Barbi
Técnico em
Informática

2525193 8 Leonardo Soares Valadares Veloso
Técnico em
Informática

2534761 9 Pedro Braga Vasconcelos Araújo
Técnico em
Informática

2508995 10 Dalton Garcia Do Carmo
Técnico em
Informática

2534160 2 Josimar Wilton Volpini Analista de Sistemas

2507531 4 Paola Travassos de Melo Contador

2504113 65 Nelson Gabriel Machado Professor A

2512602 66 Lidiane Teixeira Soares de Souza Professor A

2516773 67 Daiana Kelly Da Silva Pereira Professor A

2514121 68 Daiane Costa Da Cruz Professor A

2508904 69
Nádia Fernandes Oliveira dos
Santos

Professor A

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

2
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

2534916 70 Suely Bacelete Fernandes Professor A

2532371 71 Fernanda Silvestre Sordili Professor A

2513149 72 Cintia da Silva Santos Xavier Professor A

2534684 73 Deigmam Moreira Barbosa Professor A

2513125 74 Livia Alves Augusto Professor A

2508108 75 Karine Elizabeth da Silva Professor A

2534786 76 Sarah Luiza dos Santos Professor A

2530683 77 Valeria Adriana Matias Santana Professor A

2507887 78 Daniela de Araújo Silva Professor A

2524700 79 Paula de Alcântara Silva Lima Professor A

2526709 80 Maricelia de Souza Dias Professor A

2533504 81 Gabriela Ligia Chagas Almeida Professor A

2523000 82 Danielle Paula Costa Dias Professor A

2504432 83 Camila Silva Braga Professor A

2521251 84 Acsa Martins da Fonseca Alves Professor A

2511260 85 Fabrícia Soares Machado Professor A

2521733 86 Matheus Lacerda de Carvalho Professor A

2506364 87 Tatiane Costa Matos de Oliveira Professor A

2527452 88 Fernanda Karine Moura Silva Sales Professor A

2513737 89 Sabrina Lucia Carolino Marcal Professor A

2511403 90 Angela Maria Silva Carvalho Professor A

2534271 91 Flaviane Honorata Machado Alves Professor A

2521794 92 Tatiana Cristina Ramos Professor A

2523416 93 Deusenir Rodrigues da Silva Professor A

2528042 94 Sandra Zilvane Xavier Professor A

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei
municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012, e das regras dispostas no Edital do Concurso
Público nº 001/2018.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

3
 Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000

Fone: (31) 3688-1300

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos
constantes nos artigos 6º e 20 a 25 da Lei municipal nº 3.242, de 2012, as regras dispostas no
Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do candidato que não tomar posse ou não entrar
em exercício no prazo legal, salvo por motivo justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 04 de fevereiro de 2020.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.